主旨：

說明：

輔仁大學學校財團法人輔仁大學

受文者：
國立臺灣師範大學

發文日期：
中華民國112年12月26日

發文字號：
輔校社八字第1120033303號
速別：
普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：
2024年「傳善論文獎」活動海報-202312更新版、2024年「傳善論文獎」申請辦

法-202312更新版（請至本校附件下載區 https://edatt.fju.edu.tw/ 下載附件，驗證
碼：33EJ7D）

​首獎100萬元不限科系「2024年傳善論文獎」，敬請協助

宣傳，並鼓勵所屬踴躍申請，請查照。

一、

二、

三、

(一)

(二)

(三)

​

本校中華民國112年9月20日輔校社八字第1120026303號
函諒達。因各界反應熱烈，調整2024年傳善論文獎各項

獎金如後說明。

為鼓勵各類科系博士、碩士生投入有助於社福組織整體

效能之研究，特訂定本獎勵辦法。

申請資格：

科系：國內大專院校博士、碩士生（含在職生），不

限系所。

主題：社福發展趨勢、社福組織內部管理、對外溝通

等面向。鼓勵以各自領域專業，如：社會福利、公共

行政、政治法律、組織管理、人力資源、財務會計、

數位資訊、大眾傳播、媒體新聞、公關行銷、服務設

計、創新科技、社會影響力，投入有助於社福組織實

務運作的整體效能之研究。

年度：論文口試通過期間為111年8月1日至113年7月14

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

書函

地址

：

242062新北市新莊區中正路
510號

聯絡人
：
張昭雅
電話
：
(02)29052774
電子郵件
：
157241@mail.fju.edu.tw

1120051528

總收文　112/12/27

第1頁，共3頁

四、

(一)

(二)

(三)

(四)

五、

六、

七、

日。

研究獎勵金：

特優獎1篇，每篇100萬元（學生60萬元、指導教授40
萬元）。

優選獎2篇，每篇50萬元（學生30元、指導教授20萬
元）。

佳作獎7篇，每篇10萬元（學生6萬元、指導教授4萬
元）。

入圍獎20篇，每篇5萬元（學生3萬元、指導教授2萬
元）。

前述30篇論文之申請者必須參與於113年9月5日舉辦之

「決選暨公開發表會」，前10名論文作者須上台公開發

表並接受詢答，無法配合者取消得獎資格。

特優、優選、佳作得獎者須參加113年11月「傳善獎」頒

獎典禮介紹論文，特優與優選得獎者須配合主辦單位於

典禮發表。無法出席者，視同放棄獎助（包含學生及指

導教授獎金），遇缺不補。

相關辦法已公告於「傳善獎」官方網站（https://www.aur
oratrust.org.tw）。活動海報及申請辦法詳如附件，敬請

協助轉知，並鼓勵所屬踴躍申請。

正本：各公立大學校院、中華民國環境保護學會、中華民國都市計劃學會、社團法人

中華民國管理科學學會、台灣遊戲治療學會、社團法人永續發展工程學會、中

華民國環境教育學會、社團法人台灣自殺防治學會、台灣科技與社會研究學

會、台灣國際教育資源網學會、台灣長期照護學會、社團法人臺灣體育運動管

理學會、中華公共事務管理學會、中華民國永續發展學會、社團法人台灣公共

衛生學會、台灣性學會、社團法人台灣網路教學學會、台灣國際網路學會、中

華創新發明學會、台灣農業科技資源運籌管理學會、社團法人台灣管理創新學

會、社團法人台灣濕地學會、社團法人台灣國際學術交流學會、台灣城鄉發展

學會、社團法人中華職訓教育創新發展學會、社團法人台灣生態城市暨國土規

劃學會、臺灣體育運動暨娛樂法學會、社團法人中華公共事務傳播發展學會、

社團法人國際氣候發展智庫學會、社團法人台灣長期照護專業學會、中華觀光

第2頁，共3頁

​ 人力資源暨資訊發展學會、社團法人台灣社會工作教育學會、社團法人臺灣跨

文化健康照顧學會、社團法人台灣醫務管理學會、中華民國資訊安全學會、中

華民國探究與實作學會、社團法人台灣全齡健康服務暨照護學會、中華民國景

觀學會、中華民國數位學習學會、臺灣探究與實作教育學會、中華服務管理學

會、中華團體心理治療學會

副本：非營利組織管理碩士學位學程(在職專班)、社會創新與非營利組織研究中心 112/12/26
15:36:26

第3頁，共3頁